

اخبار کوتاه

آژانس شیوه جدید همکاری با ایران را پذیرفت

وزیر خارجه ایران گفته «وضعیت میدانی تغییر کرده‌است، بنابراین ما به یک شیوه جدید همکاری با آژانس نیاز داریم و آن‌ها پذیرفته‌اند و قرار است تیمی را برای مذاکره در مورد این شیوه به ایران بفرستند».

به گزارش تجارت، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با روزنامه انگلیسی، به مسائل مختلف حوزه سیاست خارجی پرداخته است.

عراقچی در این گفتگو تأکید کرده‌ما حق از سرگیری برنامه غنی‌سازی خود را محفوظ می‌دانیم، زمان و چگونگی آن به شرایط بستگی دارد، اما آمریکا باید درک کند با بمباران نمی‌تواند فناوری را نابود کند. از راه مذاکره می‌توان به توافقی رسید که هر دو طرف راضی باشند. اگر نگرانی اصلی آمریکا این است که ایران هرگز سلاح هسته‌ای نداشته باشد، این قابل دستیابی است؛ چون مطمئنم برنامه ما صلح‌آمیز است و مشکلی نداریم این اطمینان را با دیگران سهیم شویم.

وی بیان کردتاگر مذاکرات را از سر بگیریم، آنها باید توضیح دهند که چرا در بحبوحه مذاکرات قبلی به ما حمله کردند و باید اطمینان حاصل کنیم که دیگر این کار را تکرار نمی‌کنند و باید به نحوی خسارتی را که به ما وارد کرده‌اند جبران کنند.

افراد قانون‌شکن پیشنهاد رفراندوم داده‌اند

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه طی دورانی که کشور درگیر جنگ تحمیلی ۱۲ روزه بود برخی صحبت از تغییر قانون اساسی و تشکیل مجلس موسسان کردند، نظر شورای نگهبان به عنوان نهادهی که باید از قانون اساسی صیانت کند در خصوص اینگونه اظهار نظرها چیست؟ گفت: از کجا معلوم که به نتیجه آن پایبند باشند و این بار نتیجه آن را بپذیرند؟ کسانی که در یک انتخابات معمولی به قانون تمکین نکردند و حتی به پیشنهادات خودشون در آن زمان پایبند نبودند حالا حرف است برگزاری رفراندوم می‌زنند.

طحان ظریف در نشست خبری خود در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه با توجه به اظهارات اخیر علی اکبر و لایتنی درباره برخی تغییرات و همچنین طرح پیشنهادی از سوی مجمع تشخیص در خصوص دریافت ایده‌از سوی نخبگان کشور، آیا قرار است در قانون اساسی تغییراتی اعمال شود؟ یا بیان اینکه ما در مورد اظهار نظرهای افراد موضوعی نداریم، تصریح کرد: البته من از صحبت‌های برخی افراد چنین برداشت‌هایی نداشتم اما در صورت ابهام می‌توانید به خود این افراد مراجعه کنید و نظرشان را ببینید.

سر عدالت در آمریکای کلاه شد

گروه سیاسی: اداره تحقیقات فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) نام «دونالد ترامپ» را به‌دلائل قانونی و با استناد به قوانین حريم خصوصی از اسناد مربوط به پرونده جنجالی اپستين حذف کرده است. به گزارش «تجارت»، رسانه آمریکایی در مقاله‌ای به

تصميم اداره تحقیقات فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) برای پنهان کردن نام «دونالد ترامپ» در پرونده جنجالی «جفری اپستين» متجاوز جنسی محکوم‌شده، پرداخت. به گزارش شبکه خبری «بلومبرگ»، سه منبع آگاه که نخواهند نامشان فاش شود، تأیید کرده‌اند که بیم‌بررسی «لایحه آزادی اطلاعات» در اف‌بی‌آی نام ترامپ و سایر شخصیت‌های شناخته‌شده را پیش از انتشار اسناد، به دلائل قانونی و با استناد به قوانین حريم خصوصی، سانسور کرده‌اند.
دلیل اصلی این تصمیم از نگاه دولت آمریکا آن بوده که ترامپ در زمان آغاز تحقیقات فدرال درباره اپستين، یک شهروند عادی محسوب می‌شد و از این رو، مشمول محافظت‌های قانونی مربوط به حريم خصوصی قرار می‌گیرد. جفری اپستين، سرمایه‌دار آمریکایی که به قاچاق انسان و روابط با دختران زیر سن بر قانونی متهم شده بود، در سال ۲۰۰۸ با یک پذیرش اتهام‌های سبک‌تر در دادگاه‌آلاتنی فلوریدا، از پذیرش مسئولیت اتهامات فدرال خود سر باز زد. پس از تحقیقات روزنامه «میامی هرالده» در سال ۲۰۱۹ که به بررسی جدی‌تر پرونده و ضعف‌های آن پرداخت، اپستين دوباره با اتهامات فدرال مواجه شد و ماه بعد ظاهراً در زندان خود کشته شد و مرگ. مقامات آمریکایی مدعی شدند که او خودکشی کرده‌است. او به قاچاق انسان و بهره‌کشی جنسی از کودکان متهم بود. مرگ اپستين، توجه عمومی را به پرونده بازگرداند؛ به‌ویژه میان حامیان ترامپ که خواهان افشای تمام اطلاعات دولتی درباره این موضوع بودند. ترامپ در دوران تبلیغات انتخاباتی خود وعده داد که اسناد مربوط به اپستين را «از طبقه‌بندی خارج» خواهد کرد. بومبرگ در ادامه یادآور می‌شود که در ابتدای سال ۲۰۲۴، بیم‌باندی، دادستان کل سابق ایالت فلوریدا که توسط ترامپ به یک سمت فدرال منصوب شده بود، در رویدادی در کاخ سفید، از انتشار «مرحله اول» اسناد اپستين خبر داد. اما بعدها مشخص شد که این اسناد سال‌ها قبل منتشر شده بودند، از جمله دفتر چه مشهور اپستين که در آن نام ترامپ، همسرش ملانیا و دیگر اعضای خانواده‌آید آمده بود. انتشار این اسناد، نارضایتی شدید هواداران ترامپ را در پی داشت. بیم‌باندی نیز در نامه‌ای به «کش پاتل» رئیس اف‌بی‌آی خواستار توضیح شد که چرا اسناد کامل به دست او نرسیده است.

قالبیاف سه قانون را برای اجرا ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی سه قانون را برای اجرا ابلاغ کرد. محمدمباقر قالبیاف رئیس مجلس در نامه‌ای به مسعود پزشکیان رئیس جمهور و مطابق باصل ۱۲۳ قانون اساسی، سه قانون را برای اجرا ابلاغ کرد که به شرح زیر است. ۱- قانون معاهده انتقال محکومان بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری سوسیالیستی ویتنام. ۲- قانون موافقت‌نامه معاضدت متقابل در امور کبیری میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا. ۳- قانون موافقت‌نامه معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا.

گفت‌وگو در خصوص مسائل هسته‌ای با شرایط پیچیده مواجه شده است



سخنگوی دولت گفت: آنچه در حال حاضر بین ایران و سه کشور اروپایی در جریان است، گفت‌وگو و تبادل نظر در خصوص موضوع هسته‌ای است که با شرایط پیچیده‌ای مواجه شده‌است فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در گفت‌وگو با اسپوتنیک درباره پنج دور مذاکرات غیرمستقیم میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا، گفت: باید عرض کنم که جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه مانعی برای گفت‌وگو با کشورهای اروپایی در موضوعات مختلف نداشته است. وی ادامه داد: آنچه در حال حاضر بین ایران و سه کشور اروپایی در جریان است، گفت‌وگو و تبادل نظر در خصوص موضوع هسته‌ای است که با شرایط پیچیده‌ای مواجه شده است. مذاکره به معنای تلاش برای رسیدن به یک توافق با اروپا، با این تعریف، فعلاً وجود ندارد و بیشتر گفت‌وگوها تأکیدشان بر تبادل نظر است. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که از یک سو، بعد از جنگ ۱۲ روزه عملاً مذاکرات میان ایران و آمریکا متوقف شده و چشم‌انداز مثبتی نیز پیش‌روی گشایش در حل اختلافات میان دو کشور وجود ندارد. از سوی دیگر، مذاکرات میان ایران و اروپا نیز در هفته گذشته عملاً نتوانست گشایشی را در عرصه مذاکرات و حل اختلافات ایجاد کند.

گروه سیاسی: در بحبوحه تحولات منطقه‌ای و در حالی که

منطقه هنوز در شوک پیامدهای جنگ ۱۲ روزه متجاوزانه رژیم اسرئیل و آمریکابه ایران به‌سر می‌برد، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان که در رأس هیئتی عالی‌رتبه‌از مقامات اقتصادی و سیاسی و به دعوت رسمی نخست‌وزیر پاکستان، دیروز شنبه (۱۱ مرداد) وارد اسلام‌آباد شد. مسعود پزشکیان در اولین بخش از سفر خود، با استقبالی خانم نواز شریف سروریر ایالت پنجاب و سردار سلیم حیدرخان استاندار این ایالت وارد لاهور شد تا ضمن زیارت مقبره محمد اقبال شاعر وادیب شهیر پارسی‌گوی برجسته مسلمان، به مقام‌والای وی ادای احترام کند. به گزارش «تجارت»، سفر رسمی دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهوری کشورمان به پاکستان، نقطه عطفی در روابط دیرینه تهران و اسلام‌آباد به شمار می‌آید. این سفر در حالی انجام می‌شود که دو کشور در آستانه هفتادو هشتمین سال روابط دیپلماتیک قرار دارند؛ روابطی که با به رسمیت شناختن متقابل آغاز شد و تاکنون از فراز و نشیب‌های پرشماری عبور کرده است. این سفر، پنجمین دیدار رسمی میان سران دو کشور طی یک‌سال گذشته محسوب می‌شود و تنها دو ماه پس از سفر مشترک نخست‌وزیر و فرمانده ارتش پاکستان به تهران انجام می‌شود. تماس‌های تلفنی مستمر میان دکتر پزشکیان و شهباز شریف طی ماه‌های گذشته، به‌ویژه در سایه تنش‌های نظامی اخیر در منطقه، نشان از اراده جدی دو طرف برای تعمیق همکاری‌های دو جانبه دارد. این بازدید نه تنها در تقویم دیپلماتیک ایران و پاکستان، بلکه در معادلات ژئوپلیتیک منطقه نیز اهمیت ویژه‌ای خواهد داشت. در این سفر، سران دو کشور با هدف بازتعریف مناسبات اقتصادی و تجاری، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و هم‌افزایی در حوزه‌های امنیتی و سیاسی گفت‌وگو خواهند کرد. تبادل دیدگاه‌ها درباره تحولات جاری منطقه‌ای، از جمله اوضاع غزه، خاورمیانه و پیامدهای تجاوزگری رژیم صهیونیستی نیز بخشی از محورهای این گفت‌وگوها خواهد بود. در کنار آن، برنامه‌ریزی برای برگزاری نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و پاکستان در تهران نیز در دستور کار طرفین قرار دارد.

• هف‌گذاری تجارت ۱۰ میلیارد دلاری

مسعود پزشکیان صبح دیروز پیش از ترک تهران به مقصد اسلام‌آباد، اظهار کرد: در رأس هیاتی به دعوت شهباز شریف نخست‌وزیر کشور برادر و دوست پاکستان به این کشور سفر می‌کنیم. ارتباطات خیلی خوب، صمیمی و عمیقی میان دو کشور وجود داشته که نه تنها از نظر مرزی، اقتصادی، تجاری، صنعتی، فرهنگی و علمی وجود داشته، بلکه پیوند اعتقادات عمیقی بین دو کشور برقرار است. وی ادامه داد: در روند ناملایمات منطقه و تجاوز ناجوئمرئانه و خلاف قوانین بین‌المللی اسرئیل و آمریکابه خاک کشورمان، دولت و مجلس پاکستان به شدت این تجاوز را محکوم و اعلام کردند هرگونه حمایت‌وپشتیبانی که دولت‌وملت وتمامیت‌ارضی ایران لازم‌داشته‌باشد، انجام‌می‌دهند. سفرهایی نیز در این زمینه داشتند که بسیار قابل‌تذراتی است. رئیس‌جمهور افزود: تلاش خواهیم کرد روابط تجاری، بازرجاهای مرزی، توسعه مسیرهای زمینی، هوایی و دریایی را با تقیاده دهم. در این زمینه حرف برای گفتن داریم و می‌توانیم روابط خود را تعمیق دهیم. ما می‌توانیم از طریق پاکستان به جاده‌ابریشم که بین چین و پاکستان در حال اجراست، متصل شویم. پزشکیان در پایان با بیان

پزشکیان در میانه تنش‌های منطقه‌ای به پاکستان رفت

رایزنی‌های استراتژیک تهران واسلام‌آباد



• ابعاد اهمیت سفر پزشکیان به پاکستان

سفر رئیس‌جمهور کشورمان به اسلام‌آباد، نخستین سفر دو جانبه پس از جنگ دوازده روزه ایران و رژیم صهیونیستی و نقطه عطفی در دیپلماسی منطقه‌ای تهران محسوب می‌شود. این سفر نه تنها پاسخی به حمایت‌های سیاسی و مرمرسی اسلام‌آباد در بحران اخیر بود، بلکه زمینه‌ساز فصل تازه‌ای از روابط راهبردی میان دو کشور است. از منظر سیاسی، دیدار با مقامات عالی‌رتبه پاکستان، فرصتی برای هم‌افزایی مواضع در قبال تحولات جهان اسلام، به‌ویژه مسئله فلسطین و مقابله با سیاست‌های متجاوز کارانه رژیم صهیونیستی فراهم کرد. در سطح امنیتی، با توجه به چالش‌های مرزی و تحرکات گروه‌های افراطی، این سفر می‌تواند به تقویت سازوکارهای مشترک برای مدیریت بحران‌ها و تهدیدات فرامرزی منجر شود.

در حوزه اقتصادی، امضای ۱۱ تفاهم‌نامه همکاری و گشایش مسیرهای جدید حمل‌ونقل هوایی میان دو کشور، نشانه‌ای از اراده مشترک برای گسترش تجارت مرزی، اتصال به کریدورهای منطقه‌ای و بهره‌گیری از ظرفیت‌های طرح یک کمربند و یک جاده است. در سطحی دیگر، ایران به دنبال تقویت تجارت با همسایگان است و پاکستان یکی از مهم‌ترین شرکای بالقوه در این مسیر است. خطوط لوله گاز، برق‌رسانی به مناطق محروم، بازرجاهای مرزی و تهااتر انرژی با کالاهمهم پروژه‌هایی‌اند که سال‌ها معطل مانده‌اند. اگر سفر رئیس‌جمهور بتواند قفل برخی از این طرح‌ها را باز کند، نشانه‌ای مثبت از رویکرد عمل‌گرایانه دولت جدید خواهد بود. در مجموع، سفر پزشکیان به پاکستان را می‌توان گامی مؤثر در بازتعریف نقش ایران

• جایگاه ویژه پاکستان در سیاست خارجی ایران

در سطحی دیگر، «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی کشورمان هم‌زمان با سفر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهوری ایران به اسلام‌آباد در یادداشتی در یک رسانه پاکستانی با تأکید بر اینکه «یکی از اصول اساسی سیاست خارجی ایران، ایجاد روابط قوی، پایدار و متقابل سودمند با همسایگانش است» خاطر نشان کرد که «در این چشم‌انداز، رابطه ما با پاکستان جایگاه ویژه‌ای دارد». او ادامه داد: ایران و پاکستان، به عنوان دو کشور مستقل که در شاهراه حیاتی اسیافقرار دارند، می‌توانند از یک همکاری پایدار چهرهای زیادی به دست آورند و حتی بیشتر از آن، به آینده منطقه ما کمک کنند. سفر رسمی قریب‌الوقوع رئیس‌جمهور «مسعود پزشکیان» به پاکستان، نشان دهنده این روند رو به رشد است. در ادامه وزیر امور خارجه ایران، سفر رئیس‌جمهوری به پاکستان را فرصتی برای بازآندیشی پتانسیل‌های همکاری میان دو کشور توصیف و خاطر نشان کرد تهران و اسلام‌آباد به عنوان معماران آینده‌ای صلح‌آمیز، ثکرت‌گرا و یکپارچه در منطقه می‌توانند با یکدیگر رشد کنند.

صلح‌آمیز بودن برنامه غنی‌سازی ایران را نمی‌پذیرم!



وزیر امور خارجه انگلیس با گفتن این که اظهارات ایران مبنی بر صلح‌آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌ای ایران برای او قابل قبول نیست، مدعی شد که تولید تسلیحات اتمی از سوی ایران می‌تواند منجر به گسترش تنش‌ها در غرب آسیا شود. «دیوید لمی» وزیر امور خارجه انگلیس گفت که اظهارات ایران مبنی بر صلح‌آمیز بودن اهداف غنی‌سازی اورانیوم برای او قابل قبول نیست. لمی که با روزنامه گاردین گفت‌وگو می‌کرد، با ادعایی درباره برنامه هسته‌ای کشورش گفت: اگر به تأسیسات سلافلید یا اورنکو در چشایر بروم، آن‌ها چیزی بیشتر از (اورانیوم غنی‌شده تا) ۴ درصد نخواهند داشت. ایرانی‌ها مدعی هستند که (غنی‌سازی آن‌ها) برای اهداف صلح‌آمیز است اما من این را نمی‌پذیرم. او به گاردین گفت: بسیاری از مخاطبان ممکن است فیلم «وپنه‌ایمر» را دیده و شاهد نتیجه ساخت بمب هسته‌ای از سوی آمریکا بوده باشند. بنابراین، این چیزی است که ممکن است معنای (یک ایران هسته‌ای) باشد، از لحاظ این که کشورهای همسایه هم ممکن است یکی از آن‌ها را بخواهند. در این صورت، ما چانه‌ای را تحویل فرزندان و نوادگانمان می‌دهیم که بیشتر از دنیای امروز تسلیحات اتمی خواهد داشت.

در نظم امنیتی جنوب آسیا دانست: سفری که هم پیام قدردانی دارد، هم چشم‌هم‌انداز همکاری‌های بلندمدت را ترسیم می‌کند.

• سفر پزشکیان به اسلام‌آباد از نگاه رسانه‌های پاکستانی

سفر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری ایران به اسلام‌آباد بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های این همسایه شرقی کشورمان داشته است و علاوه بر رسانه‌های مکتوب، شبکه‌های تلویزیونی نیز گزارش‌های خبری و تحلیلی گسترده‌ای در این زمینه منتشر کرده‌اند. در همین ارتباط می‌توان به گزارش شبکه تلویزیونی ای‌اروای پاکستان اشاره داشت که در آن مصاحبه‌اخیر سفير ایران در اسلام‌آباد مورد توجه قرار گرفته و اهداف سفر رئیس‌جمهوری کشورمان به پاکستان به نقل از، رضامیری مقدم تبیین شده است. سفير کشورمان در این گزارش تأکید کرده است که سفر رئیس‌جمهوری ایران به پاکستان در راستای تحکیم روابط دوستانه و برادرانه دو کشور همسایه انجام می‌شود. سفير ایران افزود که یکی از اهداف مهم سفر دکتر پزشکیان، ابراز قدردانی از دولت و مردم پاکستان است که همواره نسبت به مسائل جهان اسلام حساسیت خود را نشان داده‌اند و این کشور در مجامع دو جانبه و چندجانبه از جمهوری اسلامی ایران دفاع کرد. روزنامه پاکستانی داون (Dawn) که به زبان انگلیسی در کراچی منتشر می‌شود نیز درباره سفر رئیس‌جمهوری ایران به پاکستان تیر زد: رئیس‌جمهوری ایران با هدف تقویت روابط تجاری وارد لاهور شد. تارنمای این نشریه در ادامه نوشت: مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری ایران، روز شنبه وارد لاهور شد و قصد دارد تهدد خود را برای افزایش تجارت دو جانبه سالانه با پاکستان بار دیگر تأیید کند. تلویزیون جیو نیز گزارش به سخنان مهدی سنایی، مشاور سیاسی رئیس‌جمهوری ایران اشاره کرد و به نقل از وی نوشت که در طول سفر پزشکیان، جلسات و گفت‌وگوهای رسمی با «نخبگان فرهنگی و تجاری» برنامه‌ریزی شده است. این تلویزیون پاکستانی در گزارش خود یادآوری کرد که روابط بین دو کشور شامل ابعاد سیاسی، اقتصادی، مذهبی و فرهنگی است و توسعه همکاری‌های استانی و مرزی و همچنین افزایش تجارت از سه میلیارد دلار فیلی، از جمله اهداف این سفر است. روزنامه «دیلی پاکستان» نیز اقدام به پوشش خبری سفر رئیس‌جمهوری ایران کرد و در خبری با تیتیر «تجارت، دیپلماسی و ثبات منطقه‌ای در سفر رئیس‌جمهور ایران به پاکستان مورد توجه قرار گرفت»، یادآوری کرد که پزشکیان روز شنبه در یک سفر رسمی دو روزه با هدف روابط اقتصادی و صلح منطقه‌ای وارد پاکستان شد. بر اساس این گزارش، نواز شریف، رئیس‌حزب مسلم لیگ نواز پاکستان (PML-N)، مریم نواز، سروزیر ایالت پنجاب و دیگر مقام‌ها از پزشکیان در فرودگاه بین‌المللی علامه اقبال در لاهور استقبال کردند.

دیگر روزنامه پاکستانی «اکسپرس تریبیون» (The Express Tribune) نیز در پوشش خبری سفر پزشکیان، با تیتیر «رئیس‌جمهور ایران در اولین سفر رسمی خود وارد پاکستان شد» به ابعاد این سفر ۲ روزه پرداخت. این روزنامه انگلیسی‌زبان پاکستانی چاپ کراچی در ادامه نوشت: هدف پزشکیان (رئیس‌جمهوری ایران) از این سفر افزایش تجارت، بحث در مورد امنیت مرزی و بررسی فرصت‌های بازرار فرامرزی است.

برلین: در حال گفت‌وگو با ایران هستیم اما گزینه اسنپ‌یک روی میز است

اصرار آلمان به ایفای نقش پلیس بد



بود؟»، بیان کرد: بله، ما اکنون نیز در حال گفت‌وگو در این باره هستیم. صادقانه بگویم که ما گفت‌وگو می‌کنیم تا ببینیم که آیا می‌توانیم در این باره مذاکره کنیم یا نه.

واده‌فول در پاسخ به سوال مجری که گفت این در واقع «مذاکره

برای مذاکره» است، بیان کرد: بله، در دست است و البته این باید هدف من باشد که این مسئله از طریق روش‌های دیپلماتیک حل شود و تنش‌های نظامی دوباره گسترش پیدا نکند که پیشتر از جانب اسرئیل و آمریکا شاهد بوده‌ایم. رژیم صهیونیستی در میانه مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن درباره برنامه هسته‌ای ایران، در ۲۳ خرداد در ترکیب حملات متجاوزانه علیه حاکمیت ملی و

تمامیت‌ارضی ایران شد. «دونالد ترامپ» که به اطلاع و حمایت تمام‌عیار واشنگتن از این حمله اذعان کرده بود در ۲ تیر ماه دستور حملات متجاوزانه به تأسیسات هسته‌ای ایران در نطنز، اصفهان و فردور را صادر کرد. ایران طی عملیات‌های «وعده صادق ۲» و

«بشارت فتح» به این تجاوزات پاسخ نظامی داد. این تأسیسات آسیب‌جدی دیدند اما ایران و آژانس بین‌المللی اتمی افزایش سطح تنش‌عغات خارجی را در آن‌ها گزارش نکردند. تهران جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی و مشارکت آمریکا در آن در میانه روند دیپلماتیک تهران و واشنگتن را «خیانت به دیپلماسی» خواند. اگر چه مقام‌های ایرانی تأکید کرده‌اند حل‌وفصل مسئله برنامه هسته‌ای

ایران راهکار نظامی ندارد و هیچ‌گاه از مذاکره رویگردان نبوده‌اند. اگرچه ایران تأکید کرده دریافت تضمین‌هایی برای تکرار نشدن حملات متجاوزانه و پرداخت غرامت از سوی واشنگتن لازم‌از سرگیری هرگونه مذاکرات رسمی در این باره است. در این میان، نشر‌های اروپایی توافقی هسته‌ای که‌از زمان انعقاد این توافقی به اجرای تعهدات خود، از جمله عادی‌سازی روابط تجاری با ایران پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و بازگردانی تحریم‌هایی علیه آن عمل نکرده‌اند، فعال‌سازی سازوکار ماشه را اهرم فشاری برای بازگرداندن ایران به میز مذاکرات و پذیرفتن خواسته‌های آن‌ها قرار داده‌اند. آلمان، فرانسه و انگلیس تا پایان ماه اوت به ایران مهلت داده‌اند به توافقی جامع درباره برنامه هسته‌ای و برنامه موشکی خود و فعالیت‌های منطقه‌ای دست پیدا کند.